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 § 19 

Undersökning av miljögifter i vatten, sediment och jord vid en 
båtuppläggningsplats i Brunnsviken 
Dnr 2012-6432 

 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner anmälan av rapporten. 

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att återkomma till 

 nämnden med förslag på fortsatt arbete att undersöka och fastställa behov av 

 efterbehandling vid båtuppläggningsplatser. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 7 maj 2012. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Karin Karlsbro (FP) 

föreslår (se beslutet). 

 

2) Vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) och Mikael Magnusson m.fl. (S) 

föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt följande: 

 

1. Att miljö och hälsoskyddsnämnden godkänner anmälan av rapporten. 

2. Att översända rapporten och beslutet till Idrottsförvaltningen 

3. Att uppdra åt miljöförvaltningen att inleda ett tillsynsprojekt som syftar till 

att tillse att giftiga båtbottenfärger eller andra miljöskadliga ämnen inte 

sprids till mark, sediment och vatten från Stockholms båtklubbar, med målet 

att båtklubbarna åtgärdat brister i sin hantering inom 2-3 år efter att Havs- 

och vattenmyndigheten avslutat sitt regeringsuppdrag om nationella 

riktlinjer för regler rörande båthamnar. 

4. Att miljö- och hälsoskyddsnämnden föreslår idrottsnämnden att, om 

tillräckliga åtgärder inte vidtagits av båtklubbarna inom den ovan angivna 

tiden, besluta att staden ska genomföra miljöskyddande åtgärder på 

kommunal mark som utarrenderas till båtklubbar och reglera kostnaderna 

genom nya arrendeavtal med berörda klubbar. 

5. Att ge förvaltningen i uppdrag att återkomma till MHN med förslag på 

fortsatt arbete med att undersöka och fastställa behov av efterbehandling vid 

båtuppläggningsplatser. 

 

 Den framlagda studien visar tydligt att halterna av koppar, zink, bly och 

tributyltenn, giftiga ämnen som finns eller har använts i båtbottenfärg är kraftigt 

förhöjda i närområdet runt den undersökta båtuppläggningsplatsen. Tecken finns 

på att dessa ämnen tillförts nyligen. Arbetet med att minska miljöpåverkan från 

båtklubbar har i Stockholm pågått under lång tid och miljöförvaltningen har varit 

involverad i miljöförbättrande projekt på Stockholms båtklubbar sedan 90-talet. 

Båtlivet är en viktig del av många stockholmares fritid eller vardag och ska så 

förbli. Att vattenkvaliteten i våra sjöar och hav inte försämras ligger i de flestas 

intresse. Tyvärr visar denna och tidigare rapporter att båtbottenfärg är starkt 



  

förorenande. Bytet från giftig färg till s.k. ytmjuk färg har inte visat större 

framgång då även dessa färger innehåller giftiga ämnen. Då vi inte ser att en 

utfasning av giftiga båtbottenfärger är nära anser vi att en modernisering av 

Stockholms båtklubbar måste påbörjas där adekvat utrustning för att undvika 

onödig miljöpåverkan måste göras tillgänglig. Vi anser att åtgärderna ska 

tidssättas och att ej utförda åtgärder på kommunens mark ska genomföras av 

staden och regleras med hjälp av arrendeavgifter. Först efter att åtgärder 

vidtagits för att förhindra ny tillförsel av giftiga ämnen till mark och sediment 

bör saneringsåtgärder av förorenad mark påbörjas. 

 

3) Stellan F Hamrin (V) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt 

 följande: 

 

1. Godkänna förvaltningens rapport 

2. Ge förvaltningen i uppdrag att återkomma till MHN med förslag på åtgärder 

– baserade på PPP-principen -  för att installera lämplig anordning för att 

rena spolvattnet. 

 

Trots tidigare rapporter om problem med gifter – ofta otillåtna – från rengöring 

av fritidsbåtar kvarstår problemet i oförminskad omfattning. Detta leder till 

fortsatt förgiftning av sjöar, dricksvattentäkter och fisk. Eftersom det ofta 

handlar om båtar av stort värde – sammantaget för varje enskild anläggning 

säkert 2-siffriga miljonbelopp – är det rimligt att kostnaderna för åtgärderna 

belastar båtägarna och då gärna i proportion till båtarnas värde. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förslag från Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Karin 

Karlsbro (FP). 

 
Reservation 

Vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) och Mikael Magnusson m.fl. (S) 

reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 

Stellan F Hamrin (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) 

och Karin Karlsbro (FP) enligt följande: 

 

Rapporten visar på höga nivåer av gifter i sediment- och markskikten vid 

Brunnsviken. En viktig del i att värna områdena vid Stockholms 

båtuppställningsplatser är därför att spolplattor, som fångar upp giftiga ämnen 

vid båtbottentvätt, anläggs. Mot bakgrund av förvaltningens uppgifter angående 

investeringar i spolplattor är det väsentligt att påpeka att investeringar i 

spolplattor har getts i uppdrag till idrottsnämnden av kommunfullmäktige och att 

detta uppdrag ska genomföras. Detta innefattar möjligheten att ge klartecken till 

spolplattor även under innevarande år. 
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